
N° Rol makefile (5%) no errors (3%) no warning (2%) Menú Crear (2,5%) Menú Editar (2,5%)

1 2225024 - 8 OK OK OK OK OK

2 2104019 - 3 OK OK OK OK OK

3 9921072 - 9 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

4 2121046 - 3 No existe OK OK OK OK

5 2421008 - 1 No funciona OK OK OK OK

6 2021024 - 9 OK OK OK OK OK

7 2121034 - K OK OK OK OK OK

8 2204573 - 3 OK OK OK OK OK

9 2321029 - 0 OK OK OK OK OK

10 2221005 - K No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

11 2204146 - 0 OK OK OK OK OK

12 2330007 - 9 OK OK OK OK OK

13 2221039 - 4 OK OK OK OK OK

14 2290001 - 3 OK OK OK OK OK

15 2104221 - 8 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

16 2421031 - 6 No funciona OK OK OK OK

17 2104063 - 0 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

18 2221070 - K OK hay error hay warning OK OK

19 2221055 - 6 OK hay error hay warning OK OK

20 2221037 - 8 OK OK OK OK OK

21 2221064 - 5 OK OK OK OK OK

22 2021008 - 7 OK OK OK OK OK

23 2221048 - 3 OK OK OK OK OK

24 2121026 - 9 OK OK OK OK OK

25 2223016 - 6 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

TAREA 2 Make (10%) Jframe (5%)



N° Rol Ventana Dialogo (5%) Trasladar (7%) Rotar (7%) Cambio de Color (3%)

1 2225024 - 8 OK OK Rotar tambien traslada -2, a veces tira error no grave -1 OK

2 2104019 - 3 No hay Click fuera de figura causa error (no grave) -1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

3 9921072 - 9 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

4 2121046 - 3 OK OK A veces rota 2 veces con 1 click -1 OK

5 2421008 - 1 OK Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK OK

6 2021024 - 9 OK Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) No cambia de color -3

7 2121034 - K OK OK OK OK

8 2204573 - 3 OK Click fuera de figura causa error (no grave) -1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

9 2321029 - 0 No hay Click fuera de la figura causa error (no grave) -1, trasladar cancela rotacion -1 Rota sólo una vez -2 No cambia de color -3

10 2221005 - K No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

11 2204146 - 0 No evaluable No evaluable No evaluable No evaluable

12 2330007 - 9 OK OK OK OK

13 2221039 - 4 OK OK OK OK

14 2290001 - 3 OK No evaluable No evaluable No evaluable

15 2104221 - 8 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

16 2421031 - 6 OK Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK OK

17 2104063 - 0 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

18 2221070 - K No cumple especificacion -2 Mala implementación de código -5 Mala implementación de código -5 No cambia de color -3

19 2221055 - 6 No cumple especificacion -2 Mala implementación de código -5 Mala implementación de código -5 No cambia de color -3

20 2221037 - 8 OK OK OK OK

21 2221064 - 5 OK OK Rotar tambien traslada -2, a veces tira error no grave -1 OK

22 2021008 - 7 OK OK OK Una vez que se deja de apuntar, el color se mantiene -1

23 2221048 - 3 OK No evaluable No evaluable No evaluable

24 2121026 - 9 OK Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) No cambia de color -2

25 2223016 - 6 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

TAREA 2 FuenteCC



N° Rol Ventana Dialogo (5%) Trasladar (7%) Rotar (7%) Cambio de Color (3%)

1 2225024 - 8 OK OK Rotar tambien traslada -2, a veces tira error no grave -1 OK

2 2104019 - 3 No hay Click fuera de figura causa error (no grave) -1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

3 9921072 - 9 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

4 2121046 - 3 OK OK A veces rota 2 veces con 1 click -1 OK

5 2421008 - 1 OK Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK OK

6 2021024 - 9 OK Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) Click fuera de figura causa error (no grave) (-1). Drag en cualquier otro caso o Figura mueve Resistencia (-1,5) No cambia de color -3

7 2121034 - K OK OK OK OK

8 2204573 - 3 OK Click fuera de figura causa error (no grave) -1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

9 2321029 - 0 No hay Click fuera de la figura causa error (no grave) -1 Rota sólo una vez -2 No cambia de color -3

10 2221005 - K No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

11 2204146 - 0 No evaluable No evaluable No evaluable No evaluable

12 2330007 - 9 OK OK OK OK

13 2221039 - 4 OK OK OK OK

14 2290001 - 3 OK No evaluable No evaluable No evaluable

15 2104221 - 8 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

16 2421031 - 6 OK Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK OK

17 2104063 - 0 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

18 2221070 - K No cumple especificacion -2 Mala implementación de código -5 Mala implementación de código -5 No cambia de color -3

19 2221055 - 6 No cumple especificacion -2 Mala implementación de código -5 Mala implementación de código -5 No cambia de color -3

20 2221037 - 8 OK OK OK OK

21 2221064 - 5 OK OK Rotar tambien traslada -2, a veces tira error no grave -1 OK

22 2021008 - 7 OK OK OK color se mantiene -1

23 2221048 - 3 OK No evaluable No evaluable No evaluable

24 2121026 - 9 OK Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) Click fuera de figura causa error (no grave) (-1). Drag en cualquier otro caso o Figura mueve Resistencia (-1,5) No cambia de color -2

25 2223016 - 6 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

TAREA 2 Resistencia



N° Rol Trasladar (7%) Rotar (7%) Cambio Color (3%)

1 2225024 - 8 OK Rotar tambien traslada -2, a veces tira error no grave -1 OK

2 2104019 - 3 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

3 9921072 - 9 No Entrega No Entrega No Entrega

4 2121046 - 3 OK A veces rota 2 veces con 1 click -1

5 2421008 - 1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

6 2021024 - 9 Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) Click fuera de figura causa error (no grave) -1 No cambia de color -3

7 2121034 - K OK OK OK

8 2204573 - 3 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

9 2321029 - 0 Click fuera de la figura causa error (no grave) -1 Rota sólo una vez -2, cuando rota pierde punto de referencia -1 No cambia de color -3

10 2221005 - K No Entrega No Entrega No Entrega

11 2204146 - 0 No evaluable No evaluable No evaluable

12 2330007 - 9 OK OK OK

13 2221039 - 4 OK OK OK

14 2290001 - 3 No evaluable No evaluable No evaluable

15 2104221 - 8 No Entrega No Entrega No Entrega

16 2421031 - 6 Click fuera de figura causa error (no grave) -1 OK

17 2104063 - 0 No Entrega No Entrega No Entrega

18 2221070 - K Mala implementación de código -5 Mala implementación de código -5 No cambia de color -3

19 2221055 - 6 Mala implementación de código -5 Mala implementación de código -5 No cambia de color -3

20 2221037 - 8 OK OK OK

21 2221064 - 5 OK Rotar tambien traslada -2, a veces tira error no grave -1 OK

22 2021008 - 7 OK OK Una vez que se deja de apuntar, el color se mantiene -1

23 2221048 - 3 No evaluable No evaluable No evaluable

24 2121026 - 9 Click fuera de figura causa error (no grave) (-1) Click fuera de figura causa error (no grave) -1 No cambia de color -2

25 2223016 - 6 No Entrega No Entrega No Entrega

TAREA 2 Tierra



N° Rol Conexión (4%) readme (7%) UML (6%) Checkstyle (7%)

1 2225024 - 8 Por lo menos indica cercanía -3, se sobreponen los gifs -1 readme distinto a javadocs -1 No trae -6 1054

2 2104019 - 3 No hay encaje -4 OK OK 887

3 9921072 - 9 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

4 2121046 - 3 No se encajan -2 (pero hay muestras de ello), Se sobreponen los gif -1 Desordenado -2 No trae -6 1432

5 2421008 - 1 la conexión esta "enmascarada" por la forma de mover las componentes -2 OK No trae -6 1317

6 2021024 - 9 No hay conexión entre blanco-blanco -1 OK Desordenado -1 174

7 2121034 - K OK OK OK 8

8 2204573 - 3 No hay encaje -4 OK OK 944

9 2321029 - 0 No hay encaje -4 incompleto -2 OK 1013

10 2221005 - K No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

11 2204146 - 0 No evaluable no trae -7 Incompleto -3 36

12 2330007 - 9 OK OK OK 97

13 2221039 - 4 OK OK OK 1169

14 2290001 - 3 No evaluable Falta -2 NO trae -6 435

15 2104221 - 8 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

16 2421031 - 6 la conexión esta "enmascarada" por la forma de mover las componentes -2 OK No trae -6 1317

17 2104063 - 0 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

18 2221070 - K No evaluable incompleto -2 No Entrega 42

19 2221055 - 6 No evaluable incompleto -2 No Entrega 42

20 2221037 - 8 OK OK OK 1169

21 2221064 - 5 Por lo menos indica cercanía -3, se sobreponen los gifs -1 readme distinto a javadocs -1 No trae -6 1054

22 2021008 - 7 OK OK OK 713

23 2221048 - 3 No evaluable Falta -2 NO trae -6 435

24 2121026 - 9 No hay conexión entre blanco-blanco -1 OK Desordenado -1 174

25 2223016 - 6 No Entrega No Entrega No Entrega No Entrega

x < 200 7 puntos

201 < x < 500 5 puntos

501 < x < 1000 3 puntos

x > 1001 1 puntos

Documentación (20%)

Checkstyle

TAREA 2


